Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение

детский сад «Ёлочка» п. Говорково

663463, п. Говорково, Богучанского района, Красноярского края, ул. Таёжная 17

тел (39162) 42- 293, elochka.11.@mail.ru

ПРИКАЗ

01.09.2021 года                                                                                        № 49 АХ

«Об утверждении состава

Комиссии по урегулированию споров

Между участниками образовательных

отношений»

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования

разногласий между участниками образовательного процесса по вопросам

реализации права на образование, в том числе в случаях возникновения

конфликта интересов педагогического работника, применения локальных

нормативных актов, обжалования решений о применении к воспитанникам

дисциплинарного взыскания.

На основании положения о порядке создания, организации работы, принятия

решений комиссией по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений и их исполнения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МДОУ  детский сад Ёлочка» п. Говорково комиссию по

урегулированию споров между участниками образовательного процесса в

следующем составе:

председатель комиссии – заведующая детским садом  Боева А.С.

члены комиссии:

 председатель профсоюзного комитета детского сада, воспитатель  –

Петухова Т.Н.

- заместитель председателя комиссии, председатель родительского комитета

детского сада – Чащина Н.П.

– секретарь комиссии, воспитатель  – Осипова Э.Л.

- представитель родительского комитета – Масленникова Е.А.

- представитель родителей Мотвеенко Е.С.

2. Утвердить Положение о комиссии по урегулированию споров между

участниками образовательного процесса .

3. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности

комиссии по урегулированию споров между участниками образовательного

процесса, руководствуясь «Положением о комиссии по урегулированию

споров между участниками образовательного процесса».

mailto:elochka.11.@mail.ru